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شاخص

آمار جدید درباره تجارت ایران 
و ترکیه 

مـــروری بــر تــجــارت کــالایــی ایـــران و ترکیه در 
سال های اخیر حاکی از این است که در بین 
سال های 2014 تا 2018، بیشترین میزان 
تجارت دو کشور مربوط به سال 2014 است. 
همچنین غیر از سال 2016، در بقیه سال ها و 
نیز 9 ماهه 2019، تراز تجاری به نفع ایران بوده 
است. با این حال، روند تجارت دو کشور، از سال 
2017 تاکنون، افت محسوسی را نشان می دهد 
که در واقع ناشی از افت شدید صادرات ایران به 
ترکیه به ویژه نفت و فراورده های نفتی است. این 
آمارها در سال 2019 حاکی از آنند که در 9 ماهه 
2019، ارزش تجارت ایران با ترکیه نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، کاهش 37 درصدی یافته 
است. این در حالی است که پیشتر آماری منتشر 
شده بود که  از رشد دو برابری تجارت بدون نفت 
دو کشور حکایت داشت و آنکارا به  سومین شریک 
تجاری ایران بدل شده بود.)منبع: اتاق بازرگانی 
تهران به نقل از آمارهای رسمی ترکیه و محاسبات 
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3 جایگزین ۴05 مشخص شدند 

معاون تحقیقات،  طراحی و تکوین محصول ایران 
خودرو، سه جایگزین خودروی پژو 405 جی.ال.
ایکس بنزینی  را از خانواده سمند، پارس و رانا 

اعلام کرد.

 آخرین آمار نصب کارت خوان 
توسط پزشکان

ایسنا - مدیر کل دفتر تنظیم مقررات و نظارت بر 
برون سپاری سازمان امور مالیاتی درباره ثبت نام 
پزشکان در سامانه صندوق فروش گفت: تاکنون 
کمتر از 40 درصد در این سامانه ثبت نام کرده اند.

۴38 شعبه بانکی از ابتدای امسال 
تعطیل شد

ایرنا- تعداد شعب بانک های کشور از 23 هزار 
و 549 شعبه در پایان سال گذشته به 23 هزار 
و 111 شعبه تا آبان ماه امسال رسیده که حاکی 
از تعطیلی 438 شعبه در سال 98 است و در این 
میان بانک های تجارت، صادرات و ملی بیشترین 

کاهش را در تعداد شعب داشتند. 

شیب ملایم دلار در مسیر 
صعودی

نرخ ارز در ادامه روند صعودی این چند روزه وارد 
کانال 11 هزار و 500 تومان شد و دیروز با 15 
تومان افزایش به 11 هزار و 550 تومان رسید. 

در هشتمین جلسه دادگاه مدیران 
سابق بانک ملت و پارسیان مطرح شد: 

اعطای تسهیلات بدون مجوز و 
ناپدیدشدن ۱۱6 میلیون درهم 

هشتمین جلسه دادگاه 9 متهم در خصوص اعطا 
و دریافت غیرقانونی تسهیلات از بانک های ملت و 
پارسیان برگزار شد. این 9 نفر که متهم به  “اخلال در 
نظام اقتصادی کشور از طریق تشکیل و سردستگی 
شبکه کلاهبرداری و خیانت در امانت نسبت به وجوه 
بانک های ملت و پارسیان” هستند،عبارتند از:  علی 
دیواندری )مدیرعامل سابق بانک ملت و پارسیان( 
مجید سعادتی )همکار دیواندری در بانک ملت و 
پارسیان(، بهروز مختاری، رحمت باختری، مهدی 
فلاحتیان، حسین ابوالحسنی، اسماعیل احدی، 

سمانه آشتیانی و وحید نمازی.
در جلسه دیروز متهم ابوالحسنی )مدیرعامل یکی 
از شرکت های زیرمجموعه بانک که از طرف بانک 
تسهیلات داده و سرمایه گذاری کرده است( ادامه 
دفاعیات خود را بیان کرد و مدعی شد که تسهیلات 
پرداخت شده به افراد و شرکت های مختلف قانونی 
و با مصوبه هیئت مدیره بوده است. به گزارش میزان، 
وی تصریح کرد: ادعای برخی اعضای هیئت مدیره 
در خصوص بی اطلاعی از برخی قرارداد ها کذب 
محض است. وی همچنین گفت: در خصوص این 
که آقای فلاحتیان )از افراد دریافت کننده تسهیلات 
و جزو متهمان پرونده( جزو لیست سیاه بانکی بوده 

است چیزی به من ابلاغ نشد.
قاضی موحد خطاب به متهم ابوالحسنی گفت: 
چطور ممکن است که شما به عنوان مدیرعامل عالی 
نمی دانستید که باید استعلام کنید؟ متهم استعلام 
را وظیفه بانک دانست.در ادامه قهرمانی، نماینده 
دادستان، خطاب به ابوالحسنی گفت: شما گفتید 
سرمایه گــذاری خارجی است اما مصوبه نــدارد و 
نظارت بر آن سرمایه گذاری نداشتید. می فرمایید 
وظیفه ما استعلام نبوده و اعلام بوده است. قهرمانی 
گفت: آقای ابوالحسنی اعلام می کند که چون من 
هر 15 روز یک بار گزارش مــی دادم آن ها )هیئت 

مدیره( مطلع بودند.
وی با اشاره به این که مبالغ پرداختی وصول نشده 
است، افزود: در شرکت پارسیس کیش یک بخش 
آن آقای فلاحتیان بدون مصوبه است که من بررسی 
کردم که موارد دیگری هم به همین ترتیب وجود 
داشته مثلا خانم شبنم نعمت زاده هم پنج میلیون 
درهم تسهیلات گرفته که البته تسویه کرده است. 
وی تصریح کرد: متأسفانه 116 میلیون درهم ناپدید 
شده و آقایان سعادتی و فلاحتیان باید شفاف سازی 

کنند و بگویند که این پول ها کجا رفته است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

آغاز روند نزولی تورم اجاره بها 
استان های کم برخوردارتر رکورددار رشد اجاره بها شدند 

تازه ترین گزارش مرکز آمار از وضعیت 
ــاره بها در تابستان 98 حاکی از  اج
افــت فشار فزاینده نــرخ اجــاره برای 
خانوارهای شهری است. با این حال، 
ــاره بها، در سه استان کمتر  رشــد اج
بــرخــوردار لرستان، ایــلام و سیستان 
و بلوچستان اتفاق افتاده است. داده 
های این گزارش همچنین نشان می 
دهد که در دو سال گذشته، اجاره بها 
در قراردادهای تمدید اجــاره، عمدتاً 
ــاره بهای کل قراردادها  بیشتر از اج

افزایش یافته اند.
به گــزارش خــراســان به نقل از مرکز 
آمار ایران، شاخص قیمت اجاره بهای 
واحدهای مسکونی در مناطق شهری 
در تابستان امسال روی عدد 151.9 
ایستاد که نسبت به فصل بهار، 6.9 
درصد و نسبت به تابستان 97، 23.1 
ــد را نشان مــی دهــد. این  درصــد رش
گــزارش بیانگر آن است که نرخ تورم 
 98 تابستان  بــه  منتهی  چهارفصل 
نسبت به دوره مشابه ســال قبل، در 
بخش اجاره بها برابر 24 درصد بوده 
اســت.از منظر میان و بلندمدت، این 
داده ها بیانگر آن هستند که هم اینک 
روند نزولی تورم نقطه به نقطه اجاره 
بهای واحدهای مسکونی آغــاز شده 
است. این شاخص از بهار 96 صعود 
خود را آغاز کرده بود و در بهار 97 به 
بالاترین سطح با رقــم 25.6 درصد 
رسید. با این حال، در تابستان، تورم 
نقطه به نقطه تا سطح 23.1 درصد 
نسبت به فصل مشابه سال قبل، عقب 

نشینی کرده است.

استان های رکورددار  رشد اجاره بها	 
گزارش مرکز آمار از وضعیت اجاره بها در 
استان های کشور همچنین حاکی از آن 
است که در تابستان امسال، استان های 
لرستان، ایلام و سیستان و بلوچستان 
به ترتیب با 37.2، 30.4 و 30 درصد، 
ــاره بها نسبت به  ــد اجـ ــورددار رش ــ رکـ
تابستان 97 بوده اند. از سوی دیگر اجاره 
نشین های سه استان آذربایجان غربی، 
فارس و کردستان، کمترین فشار را از 
ناحیه رشد اجاره بها متحمل شده اند. 
ــاره در ایــن سه استان  ــوری که اج به ط
تنها 11، 11.9 و 12.7 درصد نسبت 
به تابستان 97 افزایش یافته است. در 
گــزارش مرکز آمار ایــران، رشد نقطه به 
نقطه اجاره بها در استان های خراسان 
رضـــوی، شمالی و جنوبی و تهران به 
ترتیب 16.4، 17.5، 20.6 و 29.3 

درصد گزارش شده است.

تمدید اجاره به ضرر اجاره نشین ها!	 
نکته جــالــب تــوجــه در گـــزارش اخیر 
مرکز آمار، رشد بیشتر اجاره بها برای 
خانوارهایی است که قرارداد اجاره آن ها 
تمدید شده است. مقایسه این شاخص 
با رشد نقطه به نقطه اجاره بها برای کل 
خانوارهای شهری نشان می دهد که 
از تابستان 96 تاکنون، به جز زمستان 
97، خانوارهایی که اجاره خود را تمدید 
کرده اند، به طور متوسط رقم اجاره آن ها 
بیشتر از کل خانوارهای اجــاره نشین 
افزایش یافته است! در تابستان امسال، 
این رقم به 27.1 درصد رسیده است 
که از رشد 23.1 درصدی اجاره بهای 
کل خانوارها نسبت به تابستان 97، 4 

درصد بیشتر بوده است. 

آغاز ثبت نام طرح ملی مسکن 
با استقبال متقاضیان 

ظرفیت 3 شهر در ساعات ابتدایی تکمیل شد 

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن، آخرین آمار ثبت نام شدگان برنامه اقدام ملی 
مسکن را در ساعات ابتدای آغاز ثبت نام این طرح اعلام کرد که نشان از 

استقبال مردم در شهرهایی نظیر قم، دهک و دستجرد دارد.
ــدام ملی مسکن طبق  ــزارش خبرگزاری مهر ثبت نام برنامه اق به گ
اعـــلام قبلی وزارت راه و شــهــرســازی در اســتــان هــای سیستان و 
 بلوچستان، خراسان شمالی و جنوبی و قم از روز 21 آبان به نشانی
 tem.mrud.ir آغاز شد.در این زمینه، پروانه اصلانی، مدیرکل دفتر 
اقتصاد مسکن گفت: تاکنون )تا ساعت 14:30( در استان های سیستان  
و بلوچستان 4085 نفر، خراسان جنوبی 2059 نفر، خراسان شمالی 
609 نفر و قم 4399 نفر ثبت نام کرده اند. وی با اشاره به این که ثبت 
نام در دو شهر قم و کهک به حد نصاب رسیده است، گفت: در مجموع 
در استان های قم پنج شهر، در سیستان و بلوچستان 18 شهر، در 
خراسان جنوبی 23 شهر و در خراسان شمالی نیز پنج شهر در برنامه 
اقدام ملی مسکن ثبت نام کرده اند. گزارش ایرنا در این زمینه همچنین از 
اطلاعیه اداره راه و شهرسازی قم برای تکمیل ظرفیت ثبت نام دستجرد 
حکایت دارد.   به گفته اصلانی رصد و پایش متقاضیان در حد امکان در 
هنگام ثبت نام انجام می شود. با این حال مواردی که نیاز به استعلام و 
بررسی بیشتر دارد، در مراحل دیگر تکمیل خواهد شد. بر همین اساس، 
چنان چه افرادی حذف شوند، سامانه به تعداد حذف شدگان برای افراد 
دیگر باز می شود.  همچنین در صورت تامین مجدد زمین، سامانه مجدد 
برای شهرهایی که ثبت نام آن ها به اتمام رسیده، باز خواهد شد. وی تاکید 
کرد: تمام تلاش ما این است که تمامی 400 هزار خانوار طرح اقدام ملی 
تعیین تکلیف شوند و 400 هزار واحد طبق برنامه در شهرهای مدنظر 

احداث شود و در اختیار متقاضیان واجد شرایط قرار گیرد.

طرح بانک مرکزی 
برای سرمایه در گردش 
تولید، روی میز شورای 
پول و اعتبار

ــاق تعاون  رئیس کل بانک مرکزی در جلسه ات
ایران با حضور روسای اتاق های تعاون، بازرگانی 
و اصناف، از آماده شدن طرح گام )گواهی اعتبار 
مولد( به منظور حل بخشی از مشکل سرمایه در 
گردش واحدهای تولیدی خبر داد. بــه گزارش 
روابط عمومی بانک مرکزی، عبدالناصر همتی 
در خصوص طرح گام گفت: کارهای کارشناسی 

و دریافت دیدگاه های صاحب نظران انجام شده 
است و در جلسه آینده شورای پول و اعتبار مطرح 
ــزود: امــیــدواریــم با تصویب  خواهد شــد. وی افـ
این طــرح، بخشی از مشکل سرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی رفع شود و شاهد رونق بیش از 
پیش تولید باشیم.رئیس کل بانک مرکزی با بیان 
این که شرایط اقتصادی کشور ویژه است، گفت: 

به رغم محدودیت ها و تحریم ها، شاخص های 
اقتصادی در زمینه های متعدد از جمله صنعت و 
کشاورزی مثبت است و لازم است همه ما به آرامش 
موجود و ثبات ایجاد شده در بازار  توجه و به تداوم آن 
کمک کنیم. وی افزود: خوشبختانه به مدد نگاه 
به درون و اتکا به ظرفیت های داخلی، اقتصاد غیر 

نفتی شاهد رشد و شکوفایی است.


